
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023                                                                                                          Edição Nº: 583 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 98/2023; 
 

b) Licitação nº. 43/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 07/07/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 07/07/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE SEGURANÇA E MEDICINA  DO TRABALHO, PARA O PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E TODOS OS DEMAIS 
DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: D CASAVECHIA CORNIANI SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO; 

 

h) Valor: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 07/07/2023 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2023 às 22:14:50

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023                                                                                                          Edição Nº: 583 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

Homologar a Presente Licitação nestes termos: 

 INEXIGIBILIDADE nº 07/2023 com abertura em 28/06/2023, a favor da proponente vencedora abaixo 

discriminada para CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PROFISSIONAL PSICÓLOGO ATRAVÉS DE 
PESSOA JURÍDICA PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, VINCULADAS 
AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-
PR, PARA O PERÍODO DE 12 (MESES) ATÉ A REALIZAÇÃO DE UM NOVO CONCURSO, 

conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

JAQUELINE S. VIEIRA 
CLINICA DE PSICOLOGIA 
LTDA 

R$ 45.358,68 (quarenta e 
cinco mil e trezentos e 
cinquenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 45.358,68 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos). 

Arapuã-PR, 07 de julho de 2023. 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2023 às 22:14:50

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023                                                                                                          Edição Nº: 583 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIBADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2023 

 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 007/2023 atende a 

todos os requisitos do Processo de Credenciamento 03/2023. 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 07/2023, autorizo a despesa, e emissão de empenho para a empresa 

JAQUELINE S. VIEIRA CLINICA DE PSICOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 

46.5059.249/0001-28, no valor de R$ 45.358,68 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e oito reais e 

sessenta e oito centavos) para a CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PROFISSIONAL PSICÓLOGO 

ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, 

VINCULADAS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, PARA O PERÍODO DE 12 (MESES) ATÉ A REALIZAÇÃO 

DE UM NOVO CONCURSO. 

 

 

Arapuã-PR, 07/07/2023. 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/07/2023 às 22:14:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-07-07T22:14:50-0300




